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Oficio n® Q08 /2024 Sananduva, 05 de dezembro de 2024

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagio, a Prestacdo de Contas,
parcela 7 dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de Colaboragédo n°
390/2024, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais des itens de despesas executados no projeto:

- extrato bancarioc zerado de abertura de conta;
- extrato bancario com as movimentacées financeiras realizadas no periodo;
- anexo |l — Relatério de Execucéo do Objeto:;

- anexo lil - Relatério de execucio financeira;

- anexo IV — Demonstrativo de execugao de receita e da despesa;

- anexo V — Relatdrio de execucdo financeira — relagdo de pagamentos

efetuados;
- anexo VI — conciliagdo bancaria;
- anexo Vil — Relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas.
Coloco-me 2 disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informagdes
adicionais.

Atenciosaments,
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Raquel Ribeirc dos Santos
CPF n°099.916.590-72
Presidente Associacédo Vida e Arte

Excelentissimo Senhor

Antuir Ricardo Pansera

Gestor do Termo de Colaboracéo
NESTE MUNICIPIO
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAOQ DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA
| ASSOCIACAQ CULTURAL VIDA E ARTE DE
SANANDUVA

rTERWJ DE COLABORACAO 390/2024
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oetaihada a aplicacdo dos recursos recebidos em 19/11/2024, deste Municipio, na
importancia de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), recursos estes destinados & manutengdo do

projeto Escola de Artes de Sananduva.

Acdes programadas:
Pagamento de locacdo de espaco e servicos contabeis.

Acdes executadas:
Pagamento de locacgdo de espaco e servicos contabeis.

Alcance dos objetivos:

As aulas programadas e realizadas. Pagamento da locacéo e servigos contébeis efetuado.

Atividades ainda em fase de realizacio:

Pagamento de locacdo de espago e servicos contabeis.

Declaracdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacéo
de contas, que o objeto firmado peloc Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de
acordo com o disposto no Plano de Trabalho equea documentagéo anexada comprova

Sananduva, 05/12/2024
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Raquel Ribeiro dos Santos
CPF n°9929.916.590-72
Presidente Associacéo Vida e Arte
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RELATORIODEE

XECUCAOQ FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA gg)lionggRAng
EXECUCAQ FINANCEIRA
Descricdo Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebido
periodo até o
periodo
Recursos recebidos do Municipio 40.000,00 4.0C0,00 28.000,00
Recursos proprios - contrapartida 00,00 00,00 00,00
oA A000 000  28.000,00]
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/Fase | Descricdo Unidade | Programado | Executade | Saldo
i | 7/10 | Parceia parceia 10 7 3
TOTAL 10 7 3

Sananduva, 05/12/2024

Assinatura e nome do responsavel
legai da Entidade
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CPF n°999.916.580-72
Presidente

1@ Q%w-.-g < do St

Assinatura e nome do tesoureiro

da Entidade

S92 d e P
Terezinhdl er@néa Bacchi

CPF: 966.180.600-44

Tesoureiro

Q Cjé\x




VIDA e ARTE
ASSOCIACAO
ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DA DESPESA

{ PROPONENTE - ORGANIZACAC PARCEIRA TERMODE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA gg%‘;&BZERAQAO
| RECEITAS!
Entradas / Histérico [ Valor (R$).
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de E 00,00
| Colshoragia/ Parceria/Famento em 10/10/2024 N
2 | Repasse do Municipic referente a Parcela 19/11/2024 4.000,00
3 | Depédsito da contrapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplica¢io financeira 00,00
5 | DevolucSs 2alo nrononsnis da despesas indsvidas 00,00
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) 4.000,00
DESPESAS:
Saidas / Histérico Valor (R$)
7 | Despesas realizadas conforme relacdo de pagamenios 4.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
g | Total dos pagamentos (1 + 2) 4.000,00
SALDO:
Histérico Valor (R$)
10 | Saldo (6 — 9) 00,00
11 |Restituicdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade 00,00
dos recursos fransferidos pelo Municinio com os recursos da contranartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 | Saldo bancario da conta convénio em 26/11/2024 00,00

Sananduva, 05/12/2024

legai da Entidade

‘Aol R dnsae b

CPF n°999.916.590-72
Presidente

Assinatura e nome do responsavel ,

Assinatura e nome do fesoureiro
da Entidade

A “’W 0 Bac oy
Tkéj;_é'zi aPergnei Bacchid\/\

CPF: 966.180.600-44
Tesoureiro
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ANEXO VI

CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - CRGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE — _
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA %)U!I-Z%%’RA@AO
CONCILIACAO BANCARIA ]
Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N° da Conta: Valor
DO BRASIL 001 0731-5 29.935-9 (R$)
Salde conforme exirato bancario em 26/11/2024 00,00
Menos depésito ndo contabilizado 00,00
Mais depésito ndo acusado pelo banco 00,00
Menos documentos no compensados conforme relacdo abaixo 00,00
Saido conciliado conforme controle do(a) Proponente | 60,00

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque/Outros Data Favorecidos Valor
Emissao (R$)
NAO EXISTE 00,00
NAC EXISTE

TOTAL| 00,00

Sananduva, 05/12/2024

&
Assinatura e nome do responsavel ~ Assinatura e nome do tesoureiro |
legal da Entidade da Entidade
.’/\gq‘ . ‘!i,; ’R ‘ \‘ ol ‘ %D /E g &M Y;)) o ( le )L?
a&ﬁeréibeirc%s%%x}tos Terezinha Perondi Bacchi g
CPF n°0089 916.590-72 CPF: 966.180.600-44
Presidente ) Tesoureiro
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RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimenta-lo e na oportunidade enviar o relatério Circunstanciado das
Alividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade na ordem de
R$4.000,00 (quatro mil reais), referente aos termos do TERMO DE COLABORACAO
390/2024.

Com os recursos recebidos, efetuamos o pagamento da locacdo do espaco onde
atualmente é a sede da Escola de Artes de Sananduva e o pagamento dos servicos contabeis.

As demais atividades previstas no planc de trabalho do projeto deverao ser realizadas

P . - 2 & =
no rAvimnae maeae dn eall narinda fAa avarirdn N cite Aanda actd candn niihlicnada o
nos p: VALLIWE HIwOUe LW Owd MUHVUY UT DADLUYEU. W One Viide OUoie Swiiaw o 52 <=

prestacao de contas & www.easananduva.com.br

Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos foram plenamente
alcancados.

Sananduva, 05/12/2024

il = )
\P(\{ Qu L‘j \2 &P‘-) :Q“J‘ﬂtm’\
Raduel Ribeiro dos Santos
CPF n®999.916.590-72

Presidente Associagdo Vida e Arte
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ASSOCIAGAO VIDA E ARTE
PLANO DE TRABALHO 2024

RELATORIO FOTOGRAFICO DA EXECUCAO

PARCELA 7/2024
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26/11/2024, 16:27

(J Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G3342616189454591
26/11/2024 16:27:42

Agéncia 731-5
Conta corrente 29935-9 ASSOCIACAO S
:er;otgo do Més atual
Langamentos
balell::lt(.:ete movli::;.ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
10/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
19/11/2024 0000 14175 976 TED-Pag Fornecedores 33.441.098 4.000,00 C 4.000,00 C
041 0820 87613543000162 PREF MUN SANAN
26/11/2024 0731 00731 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.601 400,00 D
748 0268 004742836000112 CONTABILIZAE
26/11/2024 0731 00731 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.602 3.600,00 D
133 2031 42097207049 NEDIO FRIZON
26/11/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transacgéo efetuada com sucesso por: JH741591 RAQUEL RIBEIRO DOS SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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MUNICIPIO DE SANANDUVA - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

NUmero da Nota

604

Data e Hora da Emissdo

04/12/2024 10:10

ICodigo de Verificagdo

fbce-492b 40514

2

DADOS DO(S) SERVICO(S):

Competéncia Exigibilidade | Municipio de Incidéncia do ISS
dezembro de 2024 Exigivel SANANDUVA
Nome/Razdo Social
CONTABILIZA ESCRITORIO CONTABIL LTDA
Nome de Fantasia
Endereco
Prestador de Servigos : SALZANO DA CUNHA 484 SALA 401
Municipio Prestador UF CEP
SANANDUVA RS 99840000
Cpf / Cnpj Inscricdo Municipal Inscri¢do Estadual
04742836000112 5090
Telefone Email
jean@contabilizars.com.br

[Tomador de Servigos

Razao Social ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA

Endereco: Av Rio Branco 1250
Municipio: SANANDUVA UF: RS CEP: 99840000
CPF / CNPJ Inscrigdo Municipal Telefone
08902543000106
Email

Bairro Centro

Discriminacdo dos Servigos

de Colaboragdo 3902024 — Lei 3.544 de 17/01/2024 - Més de Outubro de 2024

Prestacdo de servigos de contabilidade para Associacdo Vida e Arte Sananduva - Referente ao projeto Escola de Artes 2024, — Termo

Classifica¢do dos Servicos

Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
04/12/2024 10:10

Tomador:

Data e Hora da Emissao: Valor Liquido: R$400,00

17.19
\Valor dos Servigos (R$) \Valor Deducdo (R$) Descontos Incondicionais (R$) Base de Calculo (R$)
R$400,00 R$0,00 R$0,00 R$400,00
IAliquota (%) \Valor do ISS (R$) 'Valor do ISS Retido (RS) Descontos Condicionais (R$)
1,96 R$7,84 R$0,00 R$0,00
Retengdes Federais
Imposto de Renda (R$) [PIS (R$) COFINS (R$) CSLL (R$) INSS (R$) Outras Retencdes (R$)
R$0,00 i R$0,00 R$0,00 i R$0,00 ‘ R$0,00 R$0,00
IVALOR TOTAL DOS SERVICOS (R$) [VALOR DOS DESCONTOS (R$) ALOR DAS RETENCOES (R$) ALOR LIQUIDO (R$)
R$400,00 F/ R$0,00 F/ R$0,00 F/ R$400,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
(OUTRAS INFORMAC@ES
A Autenticidade desta NFS-e pode ser verificada no site http://sistema.sinsoft.com.br/Unico_SANANDUVA/NFE/NotaEletronica.aspx
Data e Hora da Emissdo : 04/12/2024 10:10
Recebemos de CONTABILIZA ESCRITORIO CONTABIL LTDA NFS-eNo 604

[Data do Recebimento [dentificacdo e Assinatura do Recebedor

( * Empresa optante do Simples Nacional )

04742836000112FBCE-492B04122024




26/11/2024, 16:26

Debitado

Empresa
ASSOCIACAO S

Agéncia
731-5

Destino

Nome
CONTABILIZA
ESCRITORIO
CONTABIL LTDA

Banco

Banco do Brasil

Cliente

RAQUEL RIBEIRO
DOS SANT

Conta Corrente
29935-9

748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Agéncia
268

Conta Corrente
484768

Dados da Transferéncia

Valor
400,00

Finalidade
CREDITO EM CONTA

NUmero documento

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2Fapf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2Ft....

Data
26/11/2024

Tipo Transferéncia
COMPE

112601

12



26/11/2024, 16:26 Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2Fapf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2Ft.... 2/2



RECIBO DE QUITACAO 007/2024

Referente projeto Escola de Artes 2024
— Termo de Fomento 390/2024 — Lei 3.544 de 17/01/2024

DADOS DO PAGADOR: ASSOCIACAD CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA,
inscrito no CNPJ sob n° 08.902.5430001-06, com sede nesta cidade de
Sananduva/RS. Avenida Rio Branco, 1250, Centro, CEP 99840-000.

DADOS DO RECEBEDOR: NEDIO FRIZON, brasileiro, casado, portador do RG
7032251568/SSP/PC/RS e do CPF 420.972.070-49, residente na zona rural do
municipio de Sananduva/RS, CEP 99840-000.

Peio presente, 0 RECEBEDOR, dd plena, geral e irrevogavel quitagdc do valor do
aluguel dos iméveis abaixo discriminados, refente aos meses de SETEMBRO DE 2024

Discriminacdo da Locacdo | Preco totai

a) 1(um) apartamento de numero 102(de fundos), no
“Edificio Residencial Rio Branco®’, com area de
aproximadamente 115 m2, com 3 quartos, sem vaga de
garagem e;

b) 1(um) apartamento de numero 101(frente), no “Edificio | Rg 3.600 00
Residencial Rio Branco”, com area de aproximadamente :
115 m2, com 3 quartos, sem vaga de garagem €;

c) 1(uma) sala comercial térrea, com area de
aproximadamente 186 m2.

R$ 3.600,00

DADOS PARA PAGAMENTO

Banco: Cresol - 133

Ag: 2031-1

Conta corrente: 121-0

Nome do Favorecido: NEDIC FRIZON
CNPJ/CPF do favorecido: 420.972.070-49

Sananduva, RS, 26/11/2024

ASSINATURA DO RECEBEDOR: ,&@7 &%’—/%zx_&q‘ :
NEDIO FRIZON "



26/11/2024, 16:27 Banco do Brasil

Debitado

Empresa Cliente

ASSOCIACAO S RAQUEL RIBEIRO DOS SANT
Agéncia Conta Corrente

731-5 29935-9

Destino

Nome CPF

NEDIO FRIZON 420.972.070-49

Banco

133 - CRESOL CONFEDERACAO

Agéncia Conta Corrente
2031 1210

Dados da Transferéncia

Valor Data

3.600,00 26/11/2024
Finalidade Tipo Transferéncia
PAGAMENTO COMPE

ALUGUEL/CONDOMINIOS

Numero documento 112602

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2Fapf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2Ft.... 1/2



26/11/2024, 16:27 Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2Fapf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2Ft.... 2/2
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